119270, Москва, Россия, Лужнецкая наб., д. 8, оф. 230
Luzhnetskaya nab. 8, office 230, Moscow, 119270, Russia

                                                                                                             Тел./Tel.: +7 495 147-50-06. E-mail: info@russkating.ru

www.russkating.ru

Исп.: Ирхина О.В.

Тел.: 8 (910) 977-78-32

Исх. № 85

от 26.01.2026 г.

Руководителям органов исполнительной

власти в области физической культуры

и спорта субъектов Российской Федерации

Руководителям Региональных федераций

и Отделений Союза конькобежцев России

Вызов на Кубок России

по конькобежному спорту (шорт-трек),

5 этап, мужчины, женщины

Согласно Единому календарному плану межрегиональных, всероссийских

и международных физкультурных мероприятий, и спортивных мероприятий на 2026

год в г. Челябинск (Челябинская область) с 11 февраля по 16 февраля 2026 года

пройдет Кубок России по конькобежному спорту (шорт-трек, СМ ЕКП №

2045740020045719), 5 этап -заключительный, мужчины и женщины, отдельные

дистанции и эстафеты (11 февраля – день приезда, 12 февраля – комиссия по допуску

и официальные тренировки, 13 – 15 февраля – дни соревнований, 16 февраля – день

отъезда).

Для участия в указанном соревновании приглашаются спортивные сборные

команды субъектов Российской Федерации в составе: тренеры, специалисты (в т.ч.

представители команд), спортсмены в соответствии с Приложением №1 к

настоящему письму.

Расходы по командированию: проживание, питание, проезд и оплата багажа

до места проведения и обратно, за счет командирующей организации.

Будем признательны за направление предварительных заявок на участие

не позднее 29.01.2026 года на электронную почту: irhina-ov@russkating.ru.

Приложение:

1. Список спортсменов для участия в соревнованиях на 2-х листах.

2. Список рассылки.

С уважением,

Исполнительный директор В.Б. Шумилов

Приложение №1
к письму СКР от «26» января 2026 года N 85

Вызов на Кубок России

по конькобежному спорту (шорт-трек), 5 этап - заключительный

ДОПУСК (женщины)

№

п.п.
Фамилия и имя Субъект РФ

Дата

рождения

Допущен на

дистанции "Х"

1500 500 1000

1 Алиева Альбина г.Москва 13.04.2008 Х Х Х

2 Рассказова Вера г.Москва 13.04.2000 Х Х Х

3 Спиричева Алина г.Москва 03.11.2005 Х Х Х

4 Телеганова Анна г.Москва 04.01.2008 Х Х Х

5 Бахия Арина г.Санкт-Петербург 02.08.2004 Х Х Х

6 Головина Елизавета г.Санкт-Петербург 27.11.2004 Х Х Х

7 Евтюхова Виктория г.Санкт-Петербург 24.11.2005 Х Х Х

8 Жеганова Анастасия г.Санкт-Петербург 07.05.2004 Х Х Х

9 Кокорева Анна г.Санкт-Петербург 22.09.2007 Х Х Х

10 Константинова Анастасия г.Санкт-Петербург 09.03.2003 Х Х Х

11 Лоч Ангелина г.Санкт-Петербург 15.07.2004 Х Х Х

12 Метёлкина Мария г.Санкт-Петербург 11.10.2006 Х Х Х

13 Халитова Елизавета г.Санкт-Петербург 27.01.2007 Х Х Х

14 Тюленева Светлана Краснодарский край, Р.Мордовия 26.02.2003 Х Х Х

15 Данилова Анастасия Московская обл. 11.11.2001 Х Х Х

16 Краснокутская Анастасия Московская обл. 02.07.2004 Х Х Х

17 Федорова Капитолина Московская обл. 20.11.2005 Х Х Х

18 Аймалетдинова Фаиля

Московская обл. Нижегородская

обл.

16.05.2006

Х Х Х

19 Доколина Аделина Московская обл. Ярославская обл. 02.05.2002 Х Х Х

20 Серегина Елена Московская обл. Ярославская обл. 30.12.2001 Х Х Х

21 Гребнева Арина Нижегородская обл. 02.09.2005 Х Х Х

22 Козулина Людмила Нижегородская обл. 21.09.2001 Х Х Х

23 Винокурова Анастасия Р.Мордовия 21.02.2005 Х Х Х

24 Елизарова Анастасия Р.Мордовия 01.02.2005 Х Х Х

25 Овчинникова Анна Свердловская обл. 30.09.2005 Х Х Х

26 Чумбаева Виктория Свердловская обл. Р.Мордовия 22.09.2005 Х Х Х

27 Борисенкова Елизавета Смоленская обл. 28.05.2003 Х Х Х

28 Волынцева Диана Смоленская обл. 22.06.2001 Х Х Х

29 Береснева Юлия Челябинская обл. 13.05.2002 Х   Х

30 Матвеева Анна Челябинская обл. 30.11.2000 Х Х Х

31 Прибытова Ксения Челябинская обл. 23.04.2008   Х Х

32 Труханова Мария Челябинская обл. 19.07.2005 Х Х Х

33 Мищенко Илона Ярославская обл. 03.02.2006 Х Х Х

34 Сысоева Ксения Ярославская обл. 14.11.2002 Х Х Х

    Итого: 33 33 34

ДОПУСК (мужчины)

№

п.п.
Фамилия и имя Субъект РФ

Дата

рождения

Допущен на

дистанции "Х"

1500 500 1000

1 Алешников Павел г.Москва 04.07.2007 Х Х Х

2 Ивлиев Константин г.Москва 07.08.2000   Х Х

3 Рубцов Илья г.Москва 29.09.2006 Х Х Х

4 Рудаков Матвей г.Москва 16.09.2007 Х Х Х

5 Симакин Александр г.Москва 27.11.2007 Х Х Х

6 Амирханов Тагир г.Санкт-Петербург 13.10.2007 Х Х Х

7 Балбеков Владимир г.Санкт-Петербург 11.09.2002 Х Х Х

8 Варегин Александр г.Санкт-Петербург 29.10.2004 Х Х Х

9 Ильин Александр г.Санкт-Петербург 05.03.2005 Х Х Х

10 Кобызев Валентин г.Санкт-Петербург 06.07.2004 Х Х Х

11 Пономаренко Владимир г.Санкт-Петербург 01.02.2005 Х Х Х

12 Тюлин Даниил г.Санкт-Петербург 25.09.2003 Х Х Х

13 Шевелев Максим г.Санкт-Петербург 25.10.2004 Х Х Х

14 Конычев Павел Московская обл. 08.08.2001 Х Х Х

15 Котмаков Пётр Московская обл. 09.11.2005 Х Х Х

16 Ракитин Михаил Московская обл. 19.06.1998 Х Х Х

17 Шуляк Яков Московская обл. 25.03.2003 Х Х Х

18 Николаев Никита Московская обл. Ярославская обл. 09.04.2003 Х Х Х

19 Косоротов Андрей Омская обл. Челябинская обл. 25.01.1999 Х Х Х

20 Ситников Павел Омская обл. Челябинская обл. 05.08.1998 Х Х Х

21 Саболдашев Илларион Приморский край Челябинская обл. 02.05.2006 Х Х Х

22 Кабиров Лим Р.Башкортостан 04.02.2004 Х Х

23 Рухов Артур Р.Башкортостан 23.06.2006 Х Х Х

24 Шайнуров Тагир Р.Башкортостан 11.12.2004 Х Х Х

25 Соболев Артем Р.Беларусь 11.12.2005 Х Х Х

26 Воскресенский Ярослав Свердловская обл. Смоленская обл. 03.07.2002 Х Х Х

27 Пинчук Николай Свердловская обл. Смоленская обл. 09.11.2003 Х Х Х

28 Богданов Антон Смоленская обл. 30.05.2002 Х Х Х

29 Коршаков Дмитрий Смоленская обл. 16.05.2006 Х Х Х

30 Плявин Кирилл Смоленская обл. 23.09.2004 Х Х Х

31 Воскресенский Андрей Смоленская обл. 02.04.1988 Х   Х

32 Батурин Владислав Тверская обл. 27.12.2004 Х Х Х

33 Николаев Даниил Челябинская обл. Ярославская обл. 09.04.2003 Х Х Х

34 Мокин Данила Ярославская обл. 14.06.2003 Х Х Х

35 Смирнов Егор Ярославская обл. 08.07.2001 Х Х Х

36 Топтыгин Дмитрий Ярославская обл. 26.02.2002 Х Х Х

37 Топтыгин Николай Ярославская обл. 26.02.2002 Х Х Х

   Итого: 36 36 36

Приложение №2

к письму СКР от «26» января 2026 года N 85

Вызов на Кубок России

по конькобежному спорту (шорт-трек), 5 этап - заключительный

Субъект Российской

Федерации

Наименование органа Исполнительной власти/

Региональной спортивной федерации (отделения СКР)

по конькобежному спорту

город Москва
Департамент спорта г. Москвы

РСОО «Московская федерация конькобежного спорта»

город Санкт-

Петербург

Комитет по физической культуре и спорту г. Санкт-Петербурга

РОО «Федерация конькобежного спорта Санкт-Петербурга»

Краснодарский край
Министерство физической культуры и спорта Краснодарского края

Краснодарская краевая ОО «Федерация конькобежного спорта»

Московская область
Министерство физической культуры и спорта Московской области

РОО «Федерация Московской области по конькобежному спорту»

Нижегородская

область

Министерство спорта Нижегородской области

ОО «Федерация конькобежного спорта Нижегородской области»

Омская область

Министерство по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской

области

Омская областная ОО «Союз конькобежцев Омской области»

Приморский край
Министерств физической культуры и спорта Приморского края

ОО «Федерация конькобежного спорта Приморского края»

Республика

Башкортостан

Министерство молодежной политики и спорта Республики Башкортостан

РОО «Спортивная федерация конькобежного спорта Республики Башкортостан»

Республика

Мордовия

Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия

РОО «Федерация конькобежного спорта Республики Мордовия»

Свердловская

область

Министерство физической культуры и спорта Свердловской области

РОО «Федерация конькобежного спорта Свердловской области»

Смоленская область
Министерство спорта Смоленской области

Смоленское областное РО ООО «Союз конькобежцев России»

Тверская область
Комитет по физической культуре и спорту Тверской области

РОО «Федерация конькобежного спорта Тверской области»

Челябинская область
Министерство физической культуры и спорта Челябинской области

Челябинская областная ОО «Федерация конькобежного спорта»

Ярославская область

Департамент по физической культуре, спорту и молодежной политике

Ярославской области

РОО «Союз конькобежцев Ярославской области»